
 

 
 
 

DEVOLUCIÓN DEL IMPUESTO DE CIRCULACIÓN 
 SOBRE VEHÍCULOS POR BAJA DEFINITIVA 

 
NOMBRE Y APELLIDOS:_______________________________________________ 
 
 
 

DNI :__________________________________________________________________ 
 
 
 
 

DOMICILIO :__________________________________________________________ 
 
 
 
 

POBLACIÓN:______________________________PROVINCIA:________________  
 
 

EXPONE: 
  

Que con fecha_________________, dio de baja definitiva en la Jefatura de 
Tráfico de Navarra el vehículo de su propiedad, marca___________________, 
modelo____________________, con matrícula_______________. 
 
 Que por dicho vehículo ha abonado al Ayuntamiento de Santacara, en concepto 
de Impuesto de Circulación del año _______, la cantidad de _________ €, con Nº de 
recibo_______. 
 
 Que de conformidad con el artículo 163.3 del Capítulo IV de la Ley Foral 
2/1995, de Haciendas Locales de Navarra, que indica que "el importe de la cuota del 
impuesto se prorrateará por trimestre naturales en los casos de primera adquisición o 
baja del vehículo", es por esto por lo que 
 
SOLICITA: 
 
 La devolución de la parte correspondiente del recibo Nº_______,____trimestres, 
que asciende a la cantidad de __________€. 
 
 
 Santacara, a ________de ___________________de____________ 
 
 
 
 
 Fdo.:__________________________________ 
 
 
 
SR. ALCALDE DEL AYUNTAMIENTO DE SANTACARA 
 
DOCUMENTACIÓN A ADJUNTAR: 
 
- CERTIFICADO DE BAJA DEFINITIVA 
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